1

2022年1月5日

一般社団法人 大学英語教育学会
賛助会員各位

一般社団法人 大学英語教育学会 会長  小田眞幸
セミナー事業委員会担当理事   渡辺敦子

原 隆幸

2021年度第9回英語教育セミナー（オンライン）
賛助会員バーチャル展示および広告募集のご案内

 謹啓
 新年あけましておめでとうございます。
 旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。
 本年も、より一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

この度、2022年3月17日（木）に開催される「2021年度第9回英語教育セミナー（オンライン）」でも、JACET創立60周

年記念ウィーク大会および第4回JAAL in JACET学術交流集会と同様にオンラインでの賛助会員によるバーチャル展示

を実施いたします。

 これまでのような、直接顔を合わせての商品やサービスの紹介とは異なるため、ご不便をおかけすることが多々あ

るかと存じますが、昨年度の学術交流集会以降、賛助会員の皆様にはご好評をいただいております。コロナ禍が長期

化し交流する機会がなかなか持てない昨今ですので、多くのJACET会員・非会員の参加者の皆様をつなぐ有益な機会と

なるよう、担当者一同、鋭意準備を進めて参ります。

 また、今回のセミナーでは、賛助会員様による広告をセミナー開始前、休憩時間、プログラムの入れ替え時間を利

用し、流させていただくことにいたしました。広告は貴社の商品やサービス事業のご紹介をいただき、セミナー参加

者がバーチャル展示に参加するための情報提供の機会としたいと思っております。

 下記の詳細をご覧いただき、賛助会員バーチャル展示および広告へのご参加を是非ご検討くださいますよう何卒宜

しくお願い申し上げます。

記

2021年度第9回英語教育セミナー（オンライン）

日時： 2022年3月17日（木）9:00-18:00

開催方法： Web会議システムZoomによるオンライン開催

プログラム：

9:00-9:55 一般発表（SIG発表を含む）

10:00-10:15 開会挨拶                       小田眞幸（玉川大）

主旨説明                  渡辺敦子（文教大）

10:15-11:10 講義１：VUCA時代を迎えて                  木村松雄（青山学院大）

11:15-12:10 講義２：英語授業におけるコミュニケーション・タスクの役割    松村昌紀（名城大）

2

12:10-13:10 賛助会員展示・個別相談（ブレイクアウトルーム）

13:10-14:05 講義３：ポストコロナ時代の ICT 英語教育を考える:

パンデミックがもたらした新しい形                    佐々木顕彦（武庫川女子大）

14:10-15:05 講義４：誰のための教材・学材か?               加藤由崇（中部大）

15:10-15:40 ワークショップ：授業から生まれるアイデアを成果物へ

吉原学（山梨学院大）

佐藤翼・山口舞（チエル）

15:40-15:55 SIG紹介（ブレイクアウトルーム）

16:00-17:30 シンポジウム：DX時代のタスクと教材

                                                             松村昌紀（名城大）

佐々木顕彦（武庫川女子大）

加藤由崇（中部大）

講評： 木村松雄（青山学院大）

17:30-17:45 賛助会員コメント

17:45-18:00 閉会挨拶                            原 隆幸（鹿児島大）

対 象： JACET会員，英語教育に携わっている方，セミナーのテーマに関心のある方など

推定参加者数： 100名

参加費：

1社・1団体 3,000円（１団体様から何名様でも御参加いただけます。）

セミナー参加費、バーチャル展示料、広告が全て含まれております。

お支払い方法：

郵便振替をご利用下さい。

口座番号： ００１１０－７－６１９３２

加入者名： 一般社団法人大学英語教育学会

金額：  3,000円

通信欄：  「参加費 2021年度第9回英語教育セミナー〇〇月〇〇日※」

（※1. 下記申込みフォーム入力送信日の日付）を必ずご記入ください。

ご依頼人欄：  「ご住所」、「おなまえ」、「電話番号」を必ずご記入ください。

（注）領収書は振替用紙の受領証をもって代えさせていただきます。

1. 賛助会員バーチャル展示・個別相談

実施日時：

2022年3月17日（木）

12:10-13:10 (60分) バーチャル展示（同時間帯にブレイクアウトルームにて１社１室、並行して展開）

バーチャル展示内容：

商品やサービス事業などの紹介やデモンストレーション（例：教科書や専門書などの出版物、教材および教材機

器、ソフトウェア、オンライン学習やオンライン授業サポートサービスなど）

バーチャル展示実施形態：

今回のバーチャル展示会場は学会会場のZoom内に開設するブレイクアウトルームをプラットフォームとして使用

いたします。Remoは使用いたしませんのでご了承ください。

3

バーチャル展示 Zoomリハーサル日時： 詳細は後日希望される方宛にご案内致します。

2. 賛助会員による広告

実施方法： セミナー開始前、休憩時間、プログラムの入れ替え時間を利用し発信します。

２種の広告タイプがございます。

      タイプ１：賛助会員様１社につきパワーポイント１枚に１分以内の映像（もしくは音声のみ）を埋め込

みご提出いただく。

           セミナー担当者でパワーポイントをつなぎ、Zoomのメインルームにて当日可能な限り繰り返

し映す。

タイプ２：賛助会員様１社につきパワーポイント１枚に３分以内の映像（もしくは音声のみ）を埋め込

みご提出いただく。

           セミナー担当者でパワーポイントをつなぎ、Zoomのメインルームにて当日昼食時間に映す。

実施期間： タイプ１：セミナー開始前からセミナー終了までの休憩時間、待ち時間などに配信。

      タイプ２：セミナー当日の昼食時間の間メインルームにて配信。

3. 2021年度第9回英語教育セミナー（オンライン） 参加申込・バーチャル展示・広告申込フォーム：

バーチャル展示・広告 申込：     2022年1月7日（金）〜2022年2月17日（木）（厳守）

参加申込：            2022年1月7日（金）〜2022年3月10日（木）（厳守）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNYavtRLqZW6dK8CEPwPr0WRDYA1TEoETQiZ5Aehu6z0mKPA/viewform

こちらからもお申込みいただけます。

※JACET事務局へのメール/FAXによる申し込みではございませんのでご注意ください。

お問合わせ： 一般社団法人大学英語教育学会 事務局

 〒162-0831 東京都新宿区横寺町 55

 TEL：03-3268-9686 FAX : 03-3268-9695

 Email： jacet@zb3.so-net.ne.jp

--------------------------------------------------------------------------------

JACET関連サイト：https://www.jacet.org/

第９回英語教育セミナーサイト： https://www.jacet.org/ >> Events >> English Education Seminar >> 2021

--------------------------------------------------------------------------------

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNYavtRLqZW6dK8CEPwPr0WRDYA1TEoETQiZ5Aehu6z0mKPA/viewform
mailto:jacet@zb3.so-net.ne.jp
https://www.jacet.org/
https://www.jacet.org/